PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4227/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à manutenção em trecho com buraco no cruzamento entre

as Ruas Dr. Waldemar Berardinelli e Santa Rosa, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à manutenção em trecho com buraco no

cruzamento entre as Ruas Dr. Waldemar Berardinelli e Santa Rosa, Centro.

Ocorre que recentemente foram realizadas obras da Prefeitura no local, com

recapeamento de toda a extensão da via, mas não retornaram para dar o devido acabamento

no trecho entre os cruzamentos citados acima, de tal forma que se formaram buracos e

depressões que têm colocado em risco não somente a integridade física de pedestres e

ciclistas, como especialmente de motoristas que por ali transitam (FOTOS ANEXAS).

Além do mais, foram deixados entulhos da obra sobre a calçada,

atrapalhando o trajeto seguro de moradores, pois esses obstáculos estão obstruindo a

passagem dos pedestres, levando-os a ter que sair da calçada para realizar a passagem que

se torna, assim, perigosa.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

melhores condições à coletividade, evitando assim prejuízos maiores, visto que estamos

falando de uma via com trânsito intenso com acesso a escola e a bairros como Parque Santo

Antônio, Jardim Maria Amélia, entre outros.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO

Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4227/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C